

Generalprøver på testogprøver.dk i foråret 2018

Generalprøve den 5. marts 2018 kl. 9.00 i dansk skriftlig fremstilling

Som noget nyt vil prøverne i dansk skriftlig fremstilling fra maj 2018 blive afviklet via testogprøver.dk. Det gælder både FP9 og FP10. Derfor afholdes generalprøve, så alle skoler har mulighed for at prøve den løsning, der anvendes til sommer.

9. klasseprøven vises på en hjemmeside, som tilgås via testogprøver.dk. Når eleven er logget på, vil eleven skulle starte prøven som normalt, og prøven åbner som en hjemmeside.

10. klasseprøven opdeles i to. Del a) (læsning og sprogbrug) afvikles som digital selvrettende prøver via testogprøver.dk og del b) og c) (modtagerrettet kommunikation og skriftlig fremstilling) vises på en hjemmeside. Begge tilgås via testogprøver.dk. Når eleven er logget på, vil den tilsynsførende give adgang til del a). Eleven skal afslutte del a), før eleven kan få adgang til del b) og c). Når eleven har afsluttet del a), kan eleven ikke genoptage arbejdet med del a). Den tilsynsførende kan tildele adgang til del b) og c) til eleverne enkeltvis, i takt med at de afslutter del a).

Tekster

Elever, der aflægger FP10 prøven skal i de a) anvende en tekst fra det trykte opgavehæfte (hæfte 1). Skolen skal forud for generalprøven hente dette hæfte på Materialeplatformen og udlevere teksten til eleverne (tekst 2). I følgemailed til #FPNyt nr. 7 fremgår det hvilke prøver, der anvendes til generalprøven.

Booking

Prøverne i dansk, skriftlig fremstilling skal bookes i testogprøver.dk. 9. klasseprøven skal bookes som én prøve. 10. klasseprøven skal bookes som to prøver. 1) del a (læsning og sprogbrug) og 2) del b og c (modtagerrettet kommunikation og skriftlig fremstilling). Booking til generalprøven den 5. marts åbner den 9. februar.

Alle skoler opfordres til at deltage i generalprøven og i den forbindelse at anvende samme fremgangsmåde som ved prøverne til maj, herunder for 10. klasse at gennemføre hele prøven (både del a) og del b) og c))

Generalprøve den 20. marts 2018 kl. 9.00 i digitale selvrettende prøver.

Alle skoler har mulighed for at afholde generalprøver i digitale selvrettende prøver. Følgende prøver afvikles:

	Prøvestart
Biologi	Kl. 9.00
Geografi	Kl. 9.00
Fysik/kemi	Kl. 9.00
Matematik uden hjælpemidler	Kl. 9.00
Dansk, retskrivning	Kl. 9.00
Dansk, læsning	Kl. 10.00

Tekster

Elever, der aflægger prøven i dansk, læsning skal anvende et teksthæfte (Læsning TEKSTER). Skolen skal forud for generalprøven hente dette hæfte på Materialeplatformen og udlevere det til eleverne. I følgemailed til #FPNyt nr. 7 fremgår det hvilke prøver, der anvendes til generalprøven.

Booking

Alle skoler, der deltager i generalprøven, skal foretage booking i testogprøver.dk. Da prøverne afvikles samtidigt, kan skolerne kun booke én prøve pr. klasse. Dog kan en klasse aflægge prøve i både dansk, retskrivning og dansk, læsning, da dansk, læsning først begynder kl. 10. I dette tilfælde skal skolen booke eleverne til begge prøver. Booking til generalprøven den 20. marts åbner den 9. februar.

Alle skoler opfordres til at deltage i generalprøven og i den forbindelse at anvende samme fremgangsmåde som ved prøverne til maj.

Mulig generalprøve 2 for dansk skriftlig fremstilling og digitale selvrettende prøver

Skulle der blive behov for at teste systemet en gang mere inden prøverne i maj, er den 5. april reserveret til en generalprøve 2 for dansk skriftlig fremstilling og den 17. april er reserveret en generalprøve 2 for digitale selvrettende prøver. Efter generalprøverne den 5. marts og den 20. marts vil det blive besluttet, om der skal afholdes en ekstra generalprøve den 5. april og/eller den 17. april.